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Póki trwa pamięć ...

XX lat z Wami i dla Was!!!

Ktoś mądry kiedyś powiedział, że człowiek istnieje tak długo, jak długo 
trwa pamięć o nim… po nim. To prawda … mogiły milczą i tylko my jesteśmy 
w stanie przywoływać z pamięci żywe portrety tych, którzy byli… odeszli… 
tylko człowiek potrafi odtworzyć epizody, przypomnieć słowa, emocje. 

Wydaje się, że tak niedawno przyszło 
nam pożegnać Romana Oklińskiego, 
wieloletniego Prezesa naszej, siedleckiej 
spółdzielni, a tu … już minął rok. Przypomi-
namy, wspominamy te trudne, smutne dni, 
w których najpierw pojawiły się informacje 
o bardzo poważnej chorobie, a później 
o śmierci człowieka, któremu tak wielu, 
zawdzięcza tak wiele.

Pracę w naszej spółdzielni rozpoczął 
Roman Okliński w 1983 roku, by dziesięć lat 
później przyjąć na siebie - już jako Prezes 
SSM - cały trud kształtowania oraz rozwoju 
Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej, po-
nosząc pełną odpowiedzialność za realizację 

zadań statutowych, współpracę z władzami 
państwowymi, z samorządami i organizacja-
mi pozarządowymi, a nade wszystko z człon-
kami SSM.  Funkcja, którą pełnił wymagała 
wiedzy, kompetencji, znawstwa nie tylko 
tajników budownictwa mieszkaniowego, 
ale przede wszystkim nieustannie aktuali-
zowanego prawa. Musiał posiadać i posia-
dał umiejętność prowadzenia negocjacji 
z władzami samorządowymi miasta Siedlce, 
ale i „trudnych dialogów” z członkami spół-
dzielni, którzy przede wszystkim do niego 
kierowali wszelkie wnioski, skargi, opinie… 
rzadziej pochwały i podziękowania. A czasy, 
w których przyszło Romanowi Oklińskiemu 

„prezesować” do łatwych nie należały. Nie 
tylko ze względu na zmiany ustrojowe pań-
stwa, ale nade wszystko ze względu na tzw. 
„trudne pieniądze”, które współdecydowały 
o możliwościach rozwoju SSM i kondycji 
finansowej samych spółdzielców.

Spokój, opanowanie, rozwaga i dar 
prowadzenia dialogu społecznego, w tym 
zwłaszcza spółdzielczego, sprawność w ne-
gocjowaniu warunków prawnych i finan-
sowych mających bezpośredni wpływ na 
spółdzielnię jako całość – to wspominamy 
i pamiętamy pozostając wdzięcznymi za 
wszystko, co dobre i rozwojowe w naszej 
spółdzielni – przez trzy dekady – się wyda-
rzyło. A przecież jakże inny był obraz SSM 
na początku lat dziewięćdziesiątych i jakże 
inny jest obecny. To efekt ogromnego, oso-
bistego wkładu pracy, wiedzy, umiejętności, 
które Roman Okliński oddał do naszej dys-
pozycji, wierząc w dobrą przyszłość SSM.

Minął rok… na siedleckim, starym 
cmentarzu skromna mogiła… znicze… 
kwiaty… i pamięć o „Naszym Prezesie”… 
a tak naprawdę o „Przyjacielu”, któremu 
wielu zawdzięcza tak wiele!

Pamiętamy..!
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Inne spółdzielnie podjęły trud wydawa-
nia własnych gazet, biuletynów, informa-
torów, a naszej spółdzielni… pozostawały 
jedynie gabloty w klatkach schodowych, 
tablice w administracjach i … programy 
w Telewizji Siedlce (prowadzone przez red. 
Henryka Ładno audycje „Jak mieszkamy 
w Siedlcach”). Samorząd miasta wydawał 
„Kurier Siedlecki”, ukazywały się lokalne 
„Nowiny Podlaskie”, „Nowe Echo Podlasia” 
i „Tygodnik Siedlecki”, ale … ewidentnie 
brakowało własnej, spółdzielczej gazety.

Prezes Roman Okliński i redaktor Hen-
ryk Ładno, po przeanalizowaniu rynku 
spółdzielczych wydawnictw w Polsce, wy-
szli z inicjatywą zaproponowania Radzie 
Nadzorczej SSM publikowania własnego 
kwartalnika. Pojawia się propozycja tytułu: 
„Między nami Spółdzielcami”. Zapadają 
decyzje. Pierwszy numer sfinansuje SSM, 
ale już kolejne będą wydawane dzięki 
środkom finansowym pozyskiwanym 
z reklam. I tak oto w październiku 2001 
roku do rąk członków SSM trafia pierwszy, 
bezpłatny numer spółdzielczej gazety 
„Między nami Spółdzielcami”. 

Mamy rok 2021! Zatem mija właśnie 20 
lat od publikacji pierwszego numeru na-
szego, spółdzielczego kwartalnika. W tym 
okresie opublikowaliśmy 81 numerów 
– najpierw skromnych, a po pozyskaniu 
reklamodawców – kolorowych. Reda-
gowania kwartalnika podjęli się Henryk 
Ładno i Krzysztof Tomaszewski. Jako 
współpracujący z redakcją dołączyli m. 
in. Jacek Buta (zdjęcia), Monika Michalak, 
Jolanta Kmiecik, Anna Magryta, Małgorza-
ta Maciejewska. Informacje o bieżących 
działaniach Rady Nadzorczej, Zarządu 
i Rad Mieszkańców przygotowywali pra-
cownicy administracji spółdzielczej. 

Trudniejsze okazało się namówienie 
członków SSM do współredagowania 
„przecież ich” gazety. Nie brakowało po-
mysłów, podpowiedzi, listów do redakcji, 
interwencji, rozmów telefonicznych, ale 
… barierą okazywało się autoryzowanie 

tekstów, czyli podpisywanie ich imieniem 
i nazwiskiem. Zwykle spółdzielcy woleli 
zachować anonimowość i wystarczała 
im satysfakcja, gdy omówiony problem 
pojawiał się na łamach kwartalnika. Prak-
tycznie tak jest do dzisiaj. Spółdzielcy 
chętnie rozmawiają, postulują, zgłasza-
ją, ale jak ognia unikają podpisywania 
się pod publikowanymi „ich” opiniami, 
sygnałami, sugestiami. 

„Między nami Spółdzielcami” – przez 
minione dwadzieścia lat, towarzyszyło 
wszystkim, istotnym wydarzeniom zwią-
zanym z naszą spółdzielczą codzienno-
ścią. Od „wielkiej polityki” (czyli stałego 
śledzenia zmian legislacyjnych prawa 
spółdzielczego, uczestniczenia w pra-
cach komisji sejmowych i ogólnopolskich 
związkach spółdzielczości mieszkaniowej),  
poprzez „współistnienie dwóch samorzą-
dów” – miejskiego i spółdzielczego (udział 
w sesjach Rady Miasta, w Komisjach Rady 
Miasta, współpraca z Prezydentem Miasta 
Siedlce i jego urzędem), po wykonywanie 
statutowych zadań przez organa statuto-
we Spółdzielni (Walne Zebrania Członków, 
posiedzenia Rady Nadzorczej, Zarządu 
SSM, Rad Mieszkańców) oraz stałe infor-
mowanie o pracy społeczno-kulturalnej 
prowadzonej w spółdzielczych klubach. 
Kwartalnik stał się zatem swoistą kroniką! 

Zgromadzone przez dwadzieścia lat 
informacje, fakty, opisy wydarzeń, omó-
wienia i relacje, w tym zwłaszcza istotne 
dla Spółdzielców akty prawne (uchwały, 
regulaminy, zarządzenia), to obraz życia 
i działalności naszej Spółdzielni. Utrwa-
lone nazwiska i imiona aktywnych, za-
służonych członków; daty zakończenia 
ważnych inwestycji, projektów, zadań; 
tabele, analizy, posumowania obrazujące 
stan SSM w kolejnych, trudnych okresach 
działalności, to materiał do przyszłych ba-
dań naukowych, historycznych, ale i teksty 
publicystyczne oceniające i utrwalające 
naszą, spółdzielczą rzeczywistość, rozwój, 
nadzieje i plany, osiągnięcia i porażki.

Między innymi na tym polega wartość 
wydawania kwartalnika spółdzielczego.  
W roku Jubileuszu 20-lecia istnienia kwar-
talnika „Między nami Spółdzielcami” na-
leży serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy byli, współtworzyli, kreowali i po-
magali wydawać kolejne numery spół-
dzielczej gazety. 

O przyszłości tego projektu będzie-
my decydowali wspólnie, wszak od nas, 
członków SSM zależy, czy kwartalnik nadal 
będzie spełniał funkcję służebną wobec 
wszystkich – Spółdzielców!

Redakcja

AKTUALNOŚCI

Dwie dekady …
Sierpień, może wrzesień 2001 roku … w gabinecie Prezesa SSM „burza mózgów”! Problem… jak 
szybko, wiarygodnie, ciekawie dotrzeć do członków SSM z aktualnymi informacjami, jak prezento-
wać bieżące sprawy,  problemy, jak reagować na zgłaszane przez spółdzielców wnioski, postulaty, 
skargi, ale i … na profesjonalne wykonania inwestycji, remonty, ochronę terenów zielonych, dbałość 
o rozwój działań społeczno-kulturalnych, bezpieczeństwo. 
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TELEWIZJA
CYFROWA
62 KANAŁY W TYM 21 HD ORAZ 4K   PŁATNE W CZYNSZU
BEZ WIERCEŃ
BEZ OPŁAT ZA MULTIROOM 
CENA BEZ ZMIAN

INTERNET
150 Mb za 40 zł

WWW.DOMTEL.COM.PL
088110 SIEDLCE, UL.WAŁOWA 9 LOK. 31

INFOLINIA: 25 792 0084

TELEFONIA
KOMÓRKOWA
ROZMOWY BEZ LIMITU
SMS /MMS BEZ LIMITU
10 GB INTERNETU LTE ZA 24,90ZŁ
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Ulica Batorego jest naturalnym i bardzo 
uczęszczanym traktem wiodącym do przed-
szkola, sklepów, ale i szkół. Dodatkowym „kło-
potem”, mającym wpływ na bezpieczeństwo, 
są parkujące na Batorego samochody, w tym 
te większe - dostawcze. Nie byłoby może tak 
strasznie, gdyby nie prędkości, które na tej 
ulicy rozwijają zmotoryzowani. Są zdecydo-
wanie zbyt duże, przez to bezpieczeństwo 
pieszych bywa zagrożone! Wielokrotnie do-
chodziło na tej ulicy do groźnych incydentów 
... pisk opon przy gwałtownym hamowaniu 
i gniew pieszych, w tym osób w podeszłym 
wieku, czy choćby rodziców spacerujących 
z dziećmi. Policja bywa na tej ulicy nieczęsto... 
Straż Miejska nie bywa w ogóle – chyba, że 
wydarzy się co złego!

Podobne sygnały o wewnątrzosiedlowych 
i przy osiedlowych „ulicach strachu” zgłaszane 
są do redakcji coraz częściej. Do uliczek war-
tych polecenia szczególnej uwadze stróżów 

prawa należą m.in. dwa ciągi pieszo-jezdne 
na os. Roskosz (po obu stronach bloków STBS, 
ulice na os. Młynarska (przy zieleniaku, pawi-
lonie handlowych i przedszkolu, ulice i pasy 
pieszo-jezdne na os. Warszawska (zwłaszcza 
w soboty, a w dni powszednie popołudniami 
– chodzi o tereny naprzeciw bazaru, poczty, 
przychodni zdrowia, ale i nie tylko). 

I jeszcze jedna kategoria skarg kiero-
wanych do redakcji ... parkowanie!!! Na 
trawnikach, chodnikach, nawet tych we-
wnątrzosiedlowych. Dewastacja zieleni to 
raz, ale i bezmyślne blokowanie dojazdu do 
bloków dla straży pożarnej, pogotowia ratun-
kowego, gazowego i innych służb dbających 
o bezpieczeństwo mieszkańców! 

Apelujemy do policji, a zwłaszcza Straży 
Miejskiej, której Komendant z uporem wartym 
lepszej sprawy twierdzi, że to „nie jego działka” 
… czy na pewno nie jego..? Czy spółdzielcy 
nie są równi w prawach… równi innym miesz-

kańcom Siedlec?! 
Będziemy monitorowali sytuację na przy 

osiedlowych i osiedlowych ulicach, ulicz-
kach i chodnikach! Czas na publikowanie 
zdjęć z miejsc, gdzie łamane są zasady bez-
pieczeństwa ... gdzie grozi spółdzielcom ko-
munikacyjne zagrożenie! Mamy nadzieję, że 
nasi Czytelnicy włączą się w ten „społeczny 
monitoring”. Sygnały i zdjęcia można przesyłać 
na adres mailowy: miedzynami1@o2.pl lub 
przekazać do Biura Obsługi Interesantów SSM 
oraz do administracji  osiedlowych.

K.T

SPÓŁDZIELCZE SPRAWY

Nie tylko na Batorego...
Wielokrotnie byliśmy informowani przez mieszkańców bloków 
spółdzielczych przy ul. Batorego, że nie jest bezpiecznie! Mimo 
progów zwalniających, znaków drogowych, trwa „wyścig ze śmier-
cią”! Kierowcy samochodów, motocykli, skuterów, a nawet rowerów 
kompletnie nie zwracają uwagi na pieszych ... w tym zwłaszcza na 
dzieci i młodzież, ludzi starszych, niepełnosprawnych. 
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W artykule przywołaliśmy decyzje 
Prezydenta dotyczące m.in. Młynarskiej 
20 (klatka 1), Jagiełły 19, Osiedlowej 4 
i 6, Rynkowej 3 i 5, Woszczerowicza 5 i 7 
czy Czerwonego Krzyża 39. Spółdzielnia 
nie akceptowała i nadal nie akceptuje 
fatalnego rozwiązania prawnego, które 
na mieszkańcach bloków spółdzielczych 
„praktykuje” procedury dotyczące „stwier-
dzania nieprawidłowości” oraz metody 
natychmiastowego nakładania kar. 

Być może „nie jesteśmy bez grzechu” 
… wszak zdarzają się „oporni” mieszkańcy 
lokali spółdzielczych mający w nosie re-
gulaminy, zasady, a zwłaszcza obowiązki 
wobec społeczności lokalnej. „Nie, bo nie”! 
Ot, ich filozofia wspólnego zamieszkiwa-
nia na osiedlach. Segregowanie śmieci…? 
Mają to gdzieś… niech inni się martwią 
i zapłacą, gdy już przydarzy się, że „ktoś” 
stwierdzi fakt braku wymaganej segregacji 
odpadów komunalnych. 

Dodajmy jeszcze „gości” – a więc tych, 
którzy „wypasionymi furami” podjeżdżają 
wieczorami pod spółdzielcze śmietniki 
i w pośpiechu pozbywają się odpadów, 
za które na „swoich włościach” musieliby 
płacić. 

Póki stosowane są, budzące spore 
wątpliwości uregulowania prawne, postu-
lowaliśmy, by każdy fakt kwestionowania 
segregowania odpadów przez odbiera-
jących był stwierdzany i potwierdzany 
komisyjnie – przy udziale przedstawicieli 

administracji spółdzielczych. Być może 
wtedy uda się sprawiedliwie ocenić, 
co można i należy uznać za odpad nie-
selektywny, niesegregowany, a co nie 
i stwierdzić brak dbałości o segregację, 
o jej prawidłowość! Kary powinny być 
ostatnim etapem, a nie jego początkiem 
– najpierw stwierdzenie, udowodnienie, 
a dopiero na końcu decyzje o ukaraniu.

Jaki jest stan na dzień dzisiejszy..? 
Decyzje Samorządowego Kolegium Od-
woławczego (pierwsza instancja) z lutego 
i marca br., a dotyczące orzeczeń wysoko-
ści opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób niese-
lektywny (z sierpnia, września i paździer-
nika 2020 roku) zostały, póki co, uchylone 
w całości i przekazane do ponownego 
rozpatrzenia. Toczy się obecnie dziewięć 
spraw… niby niewiele, ale mogą one bo-
leśnie obciążyć setki mieszkańców bloków 
spółdzielczych. Oczywiście będziemy 

śledzili „bieg zdarzeń” i informowali o są-
dowych rozstrzygnięciach, ale..! Musimy 
gorąco zaapelować do spółdzielców… 
w imię zasady „lepiej dmuchać na zimne”! 
Stosujmy się do zasad polityki śmieciowej 
miasta! Segregujmy odpady! Róbmy to 
poprawnie nawet, gdy nie zawsze mamy 
dostatecznie dużo czasu na „martwie-
nie się drobiazgami”. Bagatelizowanie 
procedur i obowiązków może – oby nie 
– boleśnie uderzyć nas po kieszeniach. 
Reagujmy na każdego, każdą, kto nie sza-
nuje faktu wspólnego zamieszkiwania 
na spółdzielczych osiedlach, nie szanuje 
sąsiadów, nie szanuje nas i permanentnie 
łamiąc zasady może przyczynić się do 
„kłopotów” z prawem, z karami, z obcią-
żeniami finansowymi. Walka o czysty, 
ekologiczny, bezpieczny świat dotyczy 
w równym stopniu nas, jak i wszystkich 
mieszkańców miasta, kraju, świata!

M.M.

SPÓŁDZIELCZE SPRAWY

Sądowych sporów ciąg dalszy…
Przedstawiliśmy Spółdzielcom w Nr 2(79) z kwietnia 2021 roku spór, który w imieniu spółdzielców SSM toczy 
z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Siedlcach i Prezydentem Miasta Siedlce. Chodzi oczywiście o skutki 
wdrożonych i stosowanych postanowień w zakresie segregacji śmieci … w tym zwłaszcza tych „innych śmieci”, 
które uznaniowo określa się jako niesegregowane, a zatem podlegające znacznie wyższym stawkom opłat za ich 
odbiór. Powiedzmy prościej – chodzi o karanie mieszkańców bloków spółdzielczych, przy zastosowaniu tzw. „od-
powiedzialności zbiorowej”, za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi w sposób nieselektywny! 

Nie jest zamiarem redakcji, by zastępować profesjonalne 
gazety reklamowe, ogłoszeniowe, czy zwłaszcza internetowe 
strony informacyjne. Zwrócili się do redakcji członkowie SSM 
z prośbą o rozważenie możliwości zamieszczania w „Między 
nami Spółdzielcami” drobnych ogłoszeń  dotyczących sprze-
daży, zamiany lub kupna mieszkań będących w zasobach 
mieszkaniowych spółdzielni, a oferowanych lub poszukiwanych 
przez mieszkańców. Jest to jakiś pomysł ponieważ denerwują 

„ulotki” przyklejane do drzwi klatek schodowych, gablot, tablic 
ogłoszeniowych, słupów energetycznych i oświetleniowych 
na naszych osiedlach. Ten chaos należy uporządkować! Je-
żeli będziecie Państwo „za” tym pomysłem prosimy o sygnał 
(siedziba SSM – Biuro Obsługi Interesantów, administracje 
spółdzielcze). Opracujemy zasady publikowania ogłoszeń i być 
może już od stycznia 2022 roku wprowadzimy do kwartalnika 
stosowną rubrykę.

Redakcja proponuje
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Nowe wysokości opłat czynszowych, 
to przede wszystkim pochodna regulacji, 
które leżą poza decyzjami władz spół-
dzielczych. Nie ma możliwości, by nie 
reagować na „prezenty cenowe”, które 
jesienią 2021 roku funduje nam rząd, sa-
morząd, spółki, podmioty gospodarcze. 
Zarząd SSM musi uwzględnić narzucane 
podwyżki, bo w przeciwnym wypadku za-
grożona może zostać płynność finansowa 
i bezpieczeństwo finansowe spółdzielni. 

Co nas czeka? Poza inflacją, którą wszy-
scy już odczuwamy w naszych portfe-
lach, musimy się liczyć ze znaczącymi 
podwyżkami cen za energię elektryczną, 
gaz i usługi. Automatycznie wzrosną ceny 
materiałów niezbędnych do utrzymania 
substancji mieszkaniowej, infrastruktury 
i terenów zielonych. Decyzją rządu pod-
niesione zostaną progi płacy minimalnej 

oraz wszelkich podatków, w tym blisko 
50% podwyżka cen za usługi.

Do końca nie wiemy, jakie „prezenty” 
przygotuje dla nas i uchwali samorząd 
miasta Siedlce, w tym spółki miejskie! 
To ważne składniki naszych czynszów 
– woda, CO, ciepła woda, ścieki, odpady 
komunalne, wieczyste użytkowanie itp. 

Suma wszystkich podwyżek może oka-
zać się trudna do udźwignięcia, zwłaszcza 
przez mniej zamożnych, przez wielodziet-
ne rodziny, przez pozbawionych pracy, 
chorych, w tym rencistów oraz emerytów. 
Tzw. „osłony rządowe”, dodatki socjalne 
… wszystkie świadczenia poprzedzone 
znakiem „+” mogą nie wystarczyć, by bu-
dżety domowe udźwignęły ciężar opłat!

Jest oczywiste, że SSM nie może nie 
uwzględnić nowych stawek … wymaga-
nych podwyżek nie wdrożyć! Pojawiłby 

się zarzut niegospodarności i narażenia 
spółdzielni, jako całości, na poważne kło-
poty. Zanim jednak zaczniemy narzekać 
na drożyznę czynszową oceńmy komu tak 
naprawdę i ile zawdzięczamy, że przyjdzie 
nam żyć trudniej, mniej dostatnio … bę-
dziemy dwa razy oglądać przysłowiową 
złotówkę zanim ją wydamy!

Rada Nadzorcza i Zarząd SSM po-
święca wiele godzin obrad, spotkań, 
konsultacji, by ochronić spółdzielców 
przed skutkami narzuconych podwyżek. 
Oszczędność, racjonalizacja wydatków, 
rezygnacja z prorozwojowych projektów 
… czy to wystarczy byśmy mniej boleśnie 
przyjęli nową, czynszową rzeczywistość..? 
Oby przyszłość okazała się mniej straszna, 
niż to zapowiadają rządowe i samorzą-
dowe władze..!

K.T.

Cenowe tsunami..!
Niestety – jak zwykł mawiać sąsiad z klatki – taniej to już było i raczej nie będzie! Spojrzymy 
na nowe wydruki czynszowe i … wesoło nam nie jest! Pojawią się narzekania: „dlaczego w 
SSM tak drogo.?!”
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Bezpieczne Mieszkanie 
poznaj nową odsłonę ubezpieczenia, z którego korzystają mieszkańcy  
Twojej Spółdzielni

Suma ubezpieczenia powinna byæ adekwatna do wartości Twojego mienia tak, 
aby odszkodowanie pozwoli³o na przywrócenie do stanu sprzed szkody.

Ubezpieczenie mieszkania ze sk³adką p³atną miesięcznie wraz z tzw. „czynszem” (produkt UNIQA TU S.A., z którego mieszkańcy Siedleckiej SM 
korzystają od wielu lat) w ubieg³ym roku zosta³o odnowione a jego zakres zosta³ dostosowany do obecnych potrzeb klientów oraz aktualnych 
warunków rynkowych. 

Produkt ten w nowej ods³onie nazywa się Bezpieczne Mieszkanie. Mieszkańcy, którzy do tej pory nie korzystali z tej formy ubezpieczenia, mogą  
to zrobiæ na nowych, korzystniejszych warunkach. 

Natomiast mieszkańcy, którzy przystąpili do tego ubezpieczenia w ubieg³ych latach, otrzymają ofertę przejścia na nowe ubezpieczenie. Zmiana 
będzie wiąza³a się z minimalnymi formalnościami, a upoważnione przez UNIQA i SM osoby będą dostarczaæ do obecnych klientów niezbędne 
dokumenty. 

Ponadto: Nawet dwa razy wyższa SU i suma gwarancyjna w OC w życiu prywatnym 

Ubezpieczyciel odpowiada 
za szkody powsta³e w wyniku 
zdarzeń losowych wymienionych 
w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia. Jest to zamknięty 
katalog zdarzeń. 

Ubezpieczenie od 
określonych zdarzeń, czyli 
od ryzyk nazwanych

Z rażącym niedbalstwem mamy do czynienia, gdy ubezpieczony nie ma zamiaru 
wyrządziæ szkody (wina nieumyślna), ale w wyniku jego zachowania – które 
narusza pewne normy prawne, spo³eczne czy zasady bezpieczeństwa – dochodzi do 
zniszczenia, np. mieszkania.

Czy wiesz, że... Jedną z najczęstszych przyczyn powstania pożaru w mieszkaniu jest: umyślne podpalenie lub nieumyślne zaprószenie 
ognia, np. zaśnięcie z tlącym się papierosem czy przy zapalonej świeczce; wzniecenie ognia przez dzieci.

Źród³o: dane Państwowej Straży Pożarnej.

Ubezpieczamy szkody powstałe w wyniku rażącego niedbalstwa 
Brak odpowiedzialności za 
szkody powstałe w wyniku 
rażącego niedbalstwa

Odpowiadamy za wszystkie szkody spowodowane zdarzeniami losowymi. Nie 
wyp³acimy odszkodowania tylko za te wydarzenia, które wypiszemy w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia jako wy³ączone. To jeden z najszerszych możliwych 
zakresów ubezpieczenia mieszkania i jego wyposażenia dostępny na rynku.

Ubezpieczamy od wszystkich ryzyk w tzw. formule all risk

Czy wiesz, że... Zdarzenia losowe to zdarzenia nag³e, niespodziewane i przysz³e, 
niezależne od woli ubezpieczonego. To np.: zalanie, pożar, powódź, ulewny deszcz 
lub wichura, ale też wybuch czy katastrofa budowlana i wiele innych. 

Odpowiedzialność 
za szkody powstałe tylko 
na terenie Polski

Odpowiadamy za szkody OC w życiu prywatnym w Polsce 
i na terenie Europy 

Ubezpieczenie OC uchroni Cię przed odpowiedzialnością finansową za zniszczenie 
w³asności osoby trzeciej lub jej zranienie. Oznacza to, że nie zap³acisz z w³asnej 
kieszeni, jeśli szkodę wyrządzisz Ty lub Twoi bliscy, np. Twoje dziecko, mąż czy żona. 

Brak odpowiedzialności
Odpowiadamy za szkody OC wyrządzone w mieniu najmowanym

Odpowiadamy za szkody, które wyrządzisz Ty lub Twoi bliscy w wynajmowanym mieniu.

Chronimy od kradzieży z włamaniem z samochodu drobnych 
przedmiotów codziennego użytku

Brak odpowiedzialności 

Stary produkt 
Ubezpieczenie mienia ze 
składką płatną miesięcznie

Nowy produkt 
Bezpieczne Mieszkanie Nowość
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